АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2022 г.                                                                                                    №  1583
О внесении изменений в

постановление администрации
города Оби Новосибирской области

от ​​23.01.2017г. № 96
В соответствии с Федеральным законом от 16 апреля 2022 г. № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», во исполнение протеста прокуратуры города Оби Новосибирской области от 30.10.2022 № Прдр-20500014-77-22/20500014, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, утверждённый постановлением администрации города Оби Новосибирской области от ​​23.01.2017 г. № 96 изменения:

1.1. Изложить наименование административного регламента оказания муниципальной услуги в новой редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений».

1.2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений (далее – муниципальная услуга) устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги.».
1.3.  Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений.».

1.4.  Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.   Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- получение разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

- получение решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

- решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;».

1.5.  Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Рассмотрение заявления и принятие решения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции либо решения об отказе в выдаче разрешения.».
1.6.  Пункт 3.4.7. изложить в следующей редакции:
«3.4.7. Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче должно быть принято в течение двух месяцев со дня приема от заявителя необходимых документов.

Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляется специалистом Управления градостроительства, ответственным за предоставление муниципальной услуги, и подписывается Главой города Оби Новосибирской области, либо его уполномоченным лицом по данному направлению.

Решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги.».

1.7.  Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Выдача либо направление заявителю разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, либо решения об отказе в выдаче разрешения:».

1.8.  Пункт 3.5.3. изложить в следующей редакции:
«3.5.3. Прибывший в назначенный день для получения разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или решения об отказе в выдаче разрешения заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность, а представитель заявителя - документ, удостоверяющий личность, доверенность и ее копию, которая помещается в дело документов о рассмотрении заявления.».

1.9.  Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.».

1.10.  Пункт 3.6.1. изложить в следующей редакции:
«3.6.1. Началом предоставления услуги по аннулированию разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций являются следующие основания: направление владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме о своем отказе от дальнейшего использования разрешения; направления собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции; выявления фактов не установки рекламной конструкции в течение года со дня выдачи разрешения; выявления фактов использования рекламной конструкции не в целях распространения рекламы, социальной рекламы; выявления фактов выдачи разрешения лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, либо результаты торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.11.  Пункт 3.6.6. изложить в следующей редакции:
«3.6.6. Решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции направляется заинтересованным лицам в течение 10 рабочих дней с момента принятия соответствующего решения.».

1.12. Наименование Приложения №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Заявление на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

1.13. Наименование Приложения №2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«БЛОК-СХЕМА последовательности административных процедур по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:».

2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин